
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX023F3G1*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX023F3G1 

       
 

  

 

  všem potencionální účastníkům  
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce  
na stavební práce s názvem „ZŠ a MŠ Malé Hoštice – přístavba – rozšíření kapacity MŠ“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele  
je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně 
převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve 
lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací 
dokumentace požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud  
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 01. 06. 2023 obdržel 1 dotaz k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem  
„ZŠ a MŠ Malé Hoštice – přístavba – rozšíření kapacity MŠ“ zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
V souladu s ust. § 98 zákona na tento dotaz odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 1 
V rámci zadávací dokumentace část 7.5 Technická kvalifikace výše uvedené veřejné zakázky,  
se pozastavujeme nad požadavkem, aby součástí stavby občanské vybavenosti byla nosná konstrukce jako 
skelet z lepeného dřeva v hodnotě min. 1.000.000,00 Kč bez DPH. Dle našeho názoru se nejedná  
o přiměřenou úroveň technické kvalifikace vzhledem k charakteru a rozsahu realizované zakázky. Takto 
konkrétní požadavek na lepené dřevo by mohl mít vliv na okruh zájemců o zakázku.  
Žádáme tedy o úpravu požadovaných kvalifikačních předpokladů a to úplné zrušení požadavku na skelet  
z lepeného dřeva nebo jeho oddělení od požadavku, aby byl součástí stavby občanské vybavenosti  
v hodnotě min. 8.000.000,00 Kč bez DPH, protože splnění těchto jednotlivých požadavků nepředstavuje 
nižší náročnost než splnění kumulovaného požadavku jako celku.  
Předem děkujeme za úpravu případně vysvětlení tohoto požadavku zadávací dokumentace. 
 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  79534/2023 / 11566/2023/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 476  

Fax: 553 756 141 

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz 

Datum: 01.06.2023 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Odpověď č. 1 
Zadavatel je přesvědčen, že jeho požadavek, aby v rámci předložení technické kvalifikace byla předložena 
referenční stavba občanské vybavenosti s nosnou konstrukcí jako skelet z lepeného dřeva v hodnotě min. 
1,000.000,00 Kč bez DPH není nepřiměřený. Technologie výstavby s využitím systému dřevěného nosného 
skeletu je odlišná od klasické zděné nebo ŽB nosné konstrukce, a zadavatel pokládá za oprávněné 
požadovat, aby budoucí zhotovitel disponoval zkušenostmi s tímto typem nosné stavby. Zadavatel 
upozorňuje, že technickou kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokazovat prostřednictvím jiných 
osob dle § 83 ZZVZ. 
 
 
 
S pozdravem 
  
Ing. Pavel Baďura  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 

 


		2023-06-01T10:44:39+0000




